



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการซ่อมแซมถนนที่ชำรุดเสียหายภายในตำบลโคราช
สายจากจุดเริ่มต้นจารูวรรณริสอร์ท ถึงสี่แยกบ้านจัดสรร หมู่ที่ ๔ บ้านนาตะไครก

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช จะดำเนินการจ้างเหมาซ่อมแซมถนนที่ชำรุดเสียหายภายในตำบลโคราช สายจากจุดเริ่มต้นจารูวรรณริสอร์ท ถึงสี่แยกบ้านจัดสรร หมู่ที่ ๔ บ้านนาตะไครก โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช ที่ ๓๖ / ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๖ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลาง ในวงเงิน ๑๘๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการดังกล่าว ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกองการพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง เดือนกันยายน ๒๕๖๑

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุชาติ ยาวิษฐ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ_ซ่อมแซมถนนที่ชำรุดเสียหายภายในตำบลโคราช สายจากจุดเริ่มต้นจารุวรรณรีสอร์ท ถึงสี่แยกบ้านจัดสรร หมู่ที่ ๔ บ้านนาตะโคกรก งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch) จำนวน ๑๖ จุด หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๕๕๐ ตารางเมตร หมู่ที่ ๔ บ้านนาตะโคกรก ตำบลโคราช อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราช
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch) จำนวน ๑๖ จุด หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๕๕๐ ตารางเมตร
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๘๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางภิญโญ ศิลปะ	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจะเด็ด ไชยเสน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายสักติยา เวียงจะบก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นางภิญโญ ศิลปะ
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายจะเด็ด ไชยเสน
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายสักติยา เวียงจะบก
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ซ่อมแซมถนนชำรุดเสียหายภายในตำบลโคราข สลายจากจุดเริ่มต้นจาวรรณเรีลอร์ท ถึงสี่แยกบ้านจัดสรร (งานปะซ่อมผิวทางเดิม Skin Patch)

สถานที่ก่อสร้าง

จำนวน 16 จุด หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 550 ตารางเมตร ม. 4 บ.นาตะโคกรก ต.โคราข อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราข

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 7-ก.พ.-66

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานปรับปรุงโครงสร้างทาง	180,521.31	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	180,521.31	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	180,000.00	
	(หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ

-

กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ณ วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2566

(นางกัญญา คีลปะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายจะเด็จ ไชยเสน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ ฯ

กรรมการ ฯ

ประมาณราคา

(นายศักดิ์ยา เวียงะบุตร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายจะเด็จ ไชยเสน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นางกัญญา คีลปะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ช่อมแซมถนนชำรุดเสียหายภายในตำบลโคราข สายจากจุดเริ่มต้นจากรูวรรณรือรือรื ถึงสี่แยกบ้านจัดสรร (งานปะซ่อมผิวทางเดิม Skin Patch)

สถานที่ก่อสร้าง จำนวน 16 จุด หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 550 ตารางเมตร ม. 4 บ.นาตะโคกรก ต.โคราข อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคราข

แบบเลขที่ -

คำนวณราคากลางโดย นายลักตยา เวียงจะบก นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 7-ก.พ.-66

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	550.00	205.24	112,883.93	1.3624	279.62	153,793.07
	1.2 งานไพร้มโค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	550.00	35.67	19,618.50	1.3624	48.60	26,728.24
รวมค่าก่อสร้าง								180,521.31

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

132,502.43

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.0000

งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)

Tack Coat					=	7.80	บาท/ตร.ม.
Hot Mix	3	ชม.	(13.88	ตร.ม./ตัน)	=	181.68	บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ					=	189.48	บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางาน Tack Coat ปูลาดและบดทับ			(ตัวแปร	0.80)	=	15.77	บาท/ตร.ม.
				ค่าใช้จ่ายรวม	=	205.24	บาท/ตร.ม.
				ค่างานต้นทุนรวม	=	205.24	บาท/ตร.ม.

งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)

ค่ายาง จากตารางที่ 1	1.0	ลิตร	@	27,875.00	บาท / ตัน	=	27.88	บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา						=	7.79	บาท/ตร.ม.
					ค่าใช้จ่ายรวม	=	35.67	บาท/ตร.ม.
					ค่างานต้นทุนรวม	=	35.67	บาท/ตร.ม.

แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	ซ่อมแซมถนนชำรุดเสียหายภายในตำบลโคราข สลายจากจุดเริ่มต้นจากรูรณะเรื่อรท์ ถึงสี่แยกบ้านจัดสรร (งานปะซ่อมผิวทางเดิม Skin Patch)					
สถานที่ก่อสร้าง	จำนวน 16 จุด หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 550 ตารางเมตร ม. 4 บ.นาตะโคกรก ต.โคราข อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโคราข					
อยู่ในท้องที่จังหวัด	เขตฝนตก	ปกติ	ราคาน้ำมันโซล่า	34.50	บาท /ลิตร	
เงินล่วงหน้าจ่าย	0	%	ดอกเบี้ยเงินกู้	6	%	
เงินประกันผลงานหัก	0	%	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7	%	
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	7-ก.พ.-66					

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ระยะขนส่ง	ค่าขนส่ง	ค่าขนขึ้นลง	ค่าตัด / ตัดเหล็ก	รวม	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
			(บาท)	(กม.)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
1	เหล็ก RB ๑ 6 มม.	บ./ตัน	25,258.91	34.00	56.99	80.00	4,100.00	29,495.90	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
2	เหล็ก RB ๑ 9 มม.	บ./ตัน	24,347.77	34.00	56.99	80.00	4,100.00	28,584.76	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
3	เหล็ก RB ๑ 12 มม.	บ./ตัน	25,101.04	34.00	56.99	80.00	3,300.00	28,538.03	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
4	เหล็ก RB ๑ 15 มม.	บ./ตัน	25,402.78	34.00	56.99	80.00	3,300.00	28,839.77	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
5	เหล็ก RB ๑ 19 มม.	บ./ตัน	24,141.21	34.00	56.99	80.00	2,900.00	27,178.20	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
6	เหล็ก DB ๑ 12 มม.	บ./ตัน	23,785.47	34.00	56.99	80.00	3,300.00	27,222.46	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
7	เหล็ก DB ๑ 16 มม.	บ./ตัน	23,749.45	34.00	56.99	80.00	3,300.00	27,186.44	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
8	เหล็ก DB ๑ 20 มม.	บ./ตัน	22,928.65	34.00	56.99	80.00	2,900.00	25,965.64	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
9	เหล็ก DB ๑ 25 มม.	บ./ตัน	-	34.00	56.99	80.00	2,900.00	3,036.99	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
10	Wire Mesh Ø 4 มม. @ 20x20 cm.	บ./ตร.ม.	33.00	34.00	0.07	0.10	5.00	38.18	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
11	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	103.32	34.00	0.06	0.08	-	103.46	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
12	ปูนซีเมนต์ประเภท 1	บ./ตัน	1,882.95	34.00	56.99	50.00	-	1,989.94	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
13	ยาง AC - 60 / 70	บ./ตัน	27,828.68	10.00	17.99	35.00	-	27,881.67	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
14	ยาง CSS - 1	บ./ตัน	27,832.01	10.00	17.99	25.00	-	27,875.00	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
15	ยาง CRS - 2	บ./ตัน	25,942.01	10.00	17.99	25.00	-	25,985.00	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
16	ยาง PARA - AC	บ./ตัน	40,982.01	10.00	17.99	35.00	-	41,035.00	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา
17	หินฝุ่น	บ./ลบ.ม.	296.00	69.00	161.02	-	-	457.02	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา
18	หิน 3/4"	บ./ลบ.ม.	302.67	69.00	161.02	-	-	463.69	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา
19	หิน 1/2"	บ./ลบ.ม.	424.00	69.00	161.02	-	-	585.02	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา
20	หิน 3/8"	บ./ลบ.ม.	226.00	69.00	161.02	-	-	387.02	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา
21	หินผสมแอสฟัลท์คอนกรีต	บ./ลบ.ม.	299.97	69.00	161.02	-	-	460.99	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา
22	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	222.00	69.00	161.02	-	-	383.02	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา
23	กรวดผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	404.00	69.00	161.02	-	-	565.02	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา
24	ทรายผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	460.00	95.00	221.40	-	-	681.40	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.พิมาย จ.นครราชสีมา

25	วัสดุลูกรัง	บ./ลบ.ม.	50.00	10.00	25.19	33.29 (ค่าชุด-ชน)	108.48	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง ในเขตพื้นที่ จ.นครราชสีมา
26	วัสดุคัดเลือก " ก "	บ./ลบ.ม.	40.00	10.00	25.19	33.29 (ค่าชุด-ชน)	98.48	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	0
27	ดินถมคันทาง	บ./ลบ.ม.	30.00	5.00	14.78	22.63 (ค่าชุด-ชน)	67.41	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง ในเขตพื้นที่ จ.นครราชสีมา
28	ทรายถมคันทาง	บ./ลบ.ม.	460.00	95.00	221.40	-	681.40	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
29	ท่อกลมขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ท่อน	280.37	34.00	30.90	-	311.27	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
30	ท่อกลมขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ท่อน	401.87	34.00	46.35	-	448.22	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
31	ท่อกลมขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ท่อน	626.17	34.00	61.80	-	687.97	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
32	ท่อกลมขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ท่อน	1,084.11	34.00	82.40	-	1,166.51	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
33	ท่อกลมขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ท่อน	1,682.24	34.00	148.31	-	1,830.55	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
34	ท่อกลมขนาด ๑ 1.20 ม. ชั้น 3	ท่อน	2,616.82	34.00	185.39	-	2,802.21	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
35	ท่อกลมขนาด ๑ 1.50 ม. ชั้น 3	ท่อน	4,420.56	34.00	296.63	-	4,717.19	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
36	ไม้กระบาก 1" x 8"	ลบ.ฟ.	548.24	-	-	-	548.24		จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
37	ไม้ค้ำยัน หน้า 4 มม.	แผ่น	250.00	-	-	-	250.00		จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
38	ไม้ค้ำยัน 1 1/2" x 3"	ลบ.ฟ.	506.82	-	-	-	506.82		จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
39	ไม้ค้ำยัน ๑ 3" x 3.00 ม.	ต้น	30.00	-	-	-	30.00		จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
40	ไม้ค้ำยัน ๑ 4" x 3.00 ม.	ต้น	35.00	-	-	-	35.00		จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา
41	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 3 มม.	ท่อน	-	-	-	-	-		0
42	เหล็กแบน 50 x 4 มม.	ท่อน	-	-	-	-	-		0
43	เหล็กแบน 50 x 6 มม.	ท่อน	-	-	-	-	-		0
44	ตะปู	กก.	60.00	-	-	-	60.00		จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครราชสีมา

ข้อมูลงานคอนกรีต Class ต่างๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท

กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร

Class of Concrete	ค 4	ค 3	ค 2	ค 1	Lean 1:3:5
ส่วนผสมคอนกรีต	400:524:728	350:572:736	320:596:764	290:620:725	240:520:870
1. ซีเมนต์ 1.05 x 1,989.94	835.77	731.30	668.62	605.94	501.46
2. ทราย 1.20 x 681.40	428.46	467.71	487.34	506.96	425.19
3. หิน 1.15 x 565.02	473.03	478.23	496.43	471.09	565.30
4. ค่าแรงผสม - เท	181.47	181.47	181.47	181.47	181.47
รวม	1,918.73	1,858.71	1,833.86	1,765.46	1,673.42

ไม้แบบ

ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป = ไม้แบบ (1) พื้นที่ 1 ตารางเมตร

ไม้กระบากหรือไม้ยาง หรือเทียบเท่า 1 ลบ.ฟ. @ 548.24 = 548.24 บาท

ไม้คร่าว	0.30	ลบ.ฟ.	@	506.82	=	152.05	บาท
ไม้ค้ำยันไม้แบบ	0.30	ตัน (ขนาด ๘ 4" x 4.00 ม.)	@	35.00	=	10.50	บาท
ตะปู	0.25	กก.	@	60.00	=	15.00	บาท
				รวม	=	725.79	บาท
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 ครั้ง คิดจาก	725.79	/	4.00		=	181.45	บาท
ค่าแรง					=	133.00	บาท
น้ำมันทาผิวไม้					=	10.00	บาท
				รวม	=	324.45	บาท

ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย = ไม้แบบ (2) พื้นที่ 1 ตารางเมตร

รายละเอียดเหมือนไม้แบบ (1)

เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 5 ครั้ง คิดจาก	725.79	/	5.00	=	145.16	บาท
ค่าแรง				=	133.00	บาท
น้ำมันทาผิวไม้				=	10.00	บาท
				รวม	=	288.16 บาท

ไม้แบบสำหรับงานสะพานและท่อเหลี่ยม = ไม้แบบ (3) พื้นที่ 1 ตารางเมตร

ไม้กระดานหรือไม้ยาง หรือเทียบเท่า	1	ลบ.ฟ.	@	548.24	=	548.24	บาท
ไม้อัดยาง หนา	4 มม.	1 ตร.ม.	@	250.00	=	250.00	บาท
ไม้คร่าว	0.30	ลบ.ฟ.	@	506.82	=	152.05	บาท
ตะปู	0.25	กก.	@	60.00	=	15.00	บาท
				รวม	=	965.29	บาท
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 3 ครั้ง คิดจาก	965.29	/	3.00		=	321.76	บาท
ค่าแรง					=	133.00	บาท
น้ำมันทาผิวไม้					=	10.00	บาท
				รวม	=	464.76	บาท

ทรายหยาบชุ่มน้ำอัดแน่น

ค่าวัสดุจากแหล่งรวมค่าตัก		=	460.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง	95.00 กก.	=	221.40	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว	1.00 x 681.40	=	681.40	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาปกติ 75 %		=	35.81	บาท/ลบ.ม.
	ค่าใช้จ่ายรวม	=	717.21	บาท/ลบ.ม.
	ค่างานต้นทุนรวม	=	717.21	บาท/ลบ.ม.